
Id: 09B3C5A4-7AB2-4B3D-8B1D-11C5487C85C8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/94/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6  ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy dla 

następujących frakcji odpadów komunalnych: odpady komunalne niesegregowane, opakowania z papieru 

i tektury, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła: 

a) za jednorazowy odbiór worka 60 l – 25,00 zł, 

b) za jednorazowy odbiór worka 120 l – 50,00 zł, 

c) za jednorazowy odbiór pojemnika 120 l – 50,00 zł, 

d) za jednorazowy odbiór pojemnika 240 l – 80,00 zł, 

e) za jednorazowy odbiór pojemnika 1100 l – 200,00 zł. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy dla następującej frakcji 

odpadów komunalnych: odpady ulegające biodegradacji: 

a) za jednorazowy odbiór worka 120 l – 80,00 zł, 

b) za jednorazowy odbiór pojemnika 120 l – 80,00 zł, 

c) za jednorazowy odbiór pojemnika 240 l – 130,00 zł, 

d) za jednorazowy odbiór pojemnika 1100 l – 400,00 zł. 

§ 2. Jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, z podziałem na frakcje, górna stawka 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, stanowi dwukrotność stawek ustalonych 

odpowiednio w § 1 ust. 1 i ust. 2. 

§ 3. Górne stawki opłat określone w § 1 są stawkami brutto, zawierającymi podatek od towarów i usług. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/125/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 7484). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 
1) Dz.U. z 2024 r. poz. 1717 



Id: 09B3C5A4-7AB2-4B3D-8B1D-11C5487C85C8. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 



Id: 09B3C5A4-7AB2-4B3D-8B1D-11C5487C85C8. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/94/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 21 marca 2025 roku 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

Właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy, są zobligowani do posiadania umowy na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z podmiotem świadczącym takie usługi na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.). 

W myśl art. 6 ust. 2 przywołanej powyżej ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi z zakresu odbierania odpadów komunalnych. 

Przedmiotowa uchwała określa także podwyższone górne stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 

przez właściciela nieruchomości w sposób selektywny. 

Górne stawki są stawkami maksymalnymi, których przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, nie może przekroczyć. 

Podjęcie uchwały jest konieczne w celu dostosowania wysokości stawek opłat do faktycznie 

ponoszonych kosztów w związku ze wzrostem płacy minimalnej, kosztów energii, paliw, zagospodarowania 

odpadów w instalacjach. Analiza kosztów przedstawiona przez podmiot świadczący usługi z zakresu 

odbierania odpadów komunalnych wykazała, że aktualny koszt za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

ulegających biodegradacji przekroczy dotychczasowe stawki maksymalne określone przez radę gminy 

w 2019 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały  jest uzasadnione. 


